



C/2025/3328

2025.7.1.

AZ EURÓPAI PARLAMENT ELNÖKSÉGÉNEK HATÁROZATA

(2025. május 5.)

a feltételrendszerre, valamint a Parlament vezetői által az érdekképviselőkkel és harmadik országok hatóságainak képviselőivel tartott találkozók bejelentésére és közzétételére vonatkozó szabályok megállapításáról

(C/2025/3328)

AZ EURÓPAI PARLAMENT ELNÖKSÉGE,

- tekintettel az Európai Parlament eljárási szabályzata 25. cikkének (2) bekezdésére,
- tekintettel az Európai Parlament, az Európai Unió Tanácsa és az Európai Bizottság közötti, a kötelező átláthatósági nyilvántartásról szóló, 2021. május 20-i intézményközi megállapodásra ⁽¹⁾ (a továbbiakban: az intézményközi megállapodás),
- miután konzultált az Európai Parlament Jogi Szolgálatával, az Európai Parlament Személyzeti Bizottságával, az Európai Parlamentnek a férfiak és nők közötti esélyegyenlőséggel és a sokféleséggel foglalkozó bizottságával és az Európai Parlament adatvédelmi tisztviselőjével,

mivel:

- (1) Az Európai Unióról szóló szerződés (EUSZ) 11. cikkének (1) bekezdése előírja az uniós intézmények számára, hogy megfelelő eszközökkel biztosítják, hogy a polgárok és az érdekképviselői szervezetek az Unió bármely tevékenységéről véleményt nyilváníthassanak, és azokat nyilvánosan megvitathassák. Továbbá az EUSZ 11. cikkének (2) bekezdése előírja az uniós intézmények számára, hogy az érdekképviselői szervezetekkel és a civil társadalommal nyílt, átlátható és rendszeres párbeszédet tartsanak fenn.
- (2) Az Európai Unió működéséről szóló szerződés (EUMSZ) 15. cikkének (1) bekezdése előírja, hogy a jó kormányzás előmozdítása és a civil társadalom részvételének biztosítása céljából az Unió intézményei, szervei, hivatalai és ügynökségei munkájuk során a nyitottság elvének lehető legnagyobb mértékű tiszteletben tartásával járnak el.
- (3) A 259/68/EGK, Euratom, ESZAK tanácsi rendeletben ⁽²⁾ meghatározott, az Európai Unió tisztviselőinek személyzeti szabályzata és az Unió egyéb alkalmazottaira vonatkozó alkalmazási feltételek a II. címbe rögzíti a tisztviselők jogait és kötelezettségeit, és kifejezetten meghatározza magatartásukat és feladataikat.
- (4) A Parlament elkötelezett feddhetetlenségének, függetlenségének és elszámoltathatóságának biztosítása mellett, amelyek elengedhetetlenek ahhoz, hogy fennmaradjon az uniós polgároknak az uniós politikai, jogalkotási és igazgatási folyamatok legitimitásába vetett bizalma. Az említett elkötelezettségnek a Parlament Főtitkárságán aktív foglalkoztatásban álló parlamenti vezetők ülései tekintetében konkrét követelményekben kell testet öltenie.
- (5) Az Európai Parlament, az Európai Unió Tanácsa és az Európai Bizottság közötti, a kötelező átláthatósági nyilvántartásról szóló, 2021. május 20-i intézményközi megállapodást (a továbbiakban: a kötelező átláthatósági nyilvántartásról szóló intézményközi megállapodás) aláíró intézmények elkötelezték a feltételhez kötöttség elve mellett, amely szerint az átláthatósági nyilvántartásba való felvétel előfeltétele annak, hogy az érdekképviselők bizonyos érintett tevékenységeket végezhesenek. Az aláíró intézmények az említett elvet belső szervezeti hatásköreik alapján hozott egyedi határozatok révén hajtják végre.
- (6) A feltételhez kötöttség elvét az érdekképviselők és a Parlament igazgatásának vezetői között tervezett, a parlamenti tevékenységekkel összefüggésben tervezett találkozókra is alkalmazni kell.
- (7) A vezetőknek az érdekképviselőkkel és a harmadik országok hatóságainak képviselőivel parlamenti tevékenységekkel összefüggésben tervezett találkozóit be kell jelenteni és közzé kell tenni, biztosítandó a Parlament igazgatásának nyitottságát, hatékonyságát és függetlenségét.

⁽¹⁾ HL L 207., 2021.6.11., 1. o., ELI: http://data.europa.eu/eli/agree_interinst/2021/611/oj.

⁽²⁾ HL L 56., 1968.3.4., 1. o., ELI: [http://data.europa.eu/eli/reg/1968/259\(1\)/oj](http://data.europa.eu/eli/reg/1968/259(1)/oj).

- (8) A kötelező átláthatósági nyilvántartásról szóló intézményközi megállapodás 4. cikkében felsorolt egyes tevékenységek és szervek az intézményközi megállapodás hatályán kívül esnek, ezért nem tartozhatnak az „érdekképviselő” e határozatban szereplő fogalommeghatározása alá.
- (9) A Parlament épületeibe látogató uniós polgárok, a petíciók benyújtói és a sajtókonferenciákon vagy a számukra szervezett egyéb tájékoztató tevékenységekben részt vevő újságírók nem tekintendők az e határozatban meghatározott „érdekképviselőeknek”. Hasonlóképpen, a Parlament szervezeti egységeinek a multiplikátorokból álló közönséget célzó általános tájékoztató és kommunikációs tevékenységei e határozat alkalmazásában nem tekintendők érdekképviselőkkel való tervezett találkozónak.
- (10) A Parlamentnek a feddhetetlensége, függetlensége és elszámoltathatósága biztosítására vonatkozó elkötelezettsége fényében és az (EU) 2018/1725 európai parlamenti és tanácsi rendelettel⁽³⁾ és különösen annak 5. cikke (1) bekezdésének a) pontjával összhangban közzé lehet tenni az e határozat szerinti tervezett találkozót bejelentő vezetők nevét,

ELFOGADTA EZT A HATÁROZATOT:

1. cikk

Fogalommeghatározások

E határozat alkalmazásában:

- a) „vezető”: a főtitkár, főigazgató, igazgató, osztályvezető, kapcsolattartó iroda vezetője vagy csoportvezető, beleértve a megbízottakat is;
- b) „érdekképviselő”: bármely természetes vagy jogi személy, vagy hivatalos vagy informális csoport, vagy szövetség vagy hálózat, aki/amely a kötelező átláthatósági nyilvántartásról szóló intézményközi megállapodás hatálya alá tartozik, mivel a kötelező átláthatósági nyilvántartásról szóló intézményközi megállapodás 3. cikke szerinti érintett tevékenységeket folytat, a kötelező átláthatósági nyilvántartásról szóló intézményközi megállapodás 4. cikke szerinti, nem érintett tevékenységekre és szervekre vonatkozó mentességekre figyelemmel;
- c) „harmadik országok hatóságainak képviselői”: harmadik országok valamennyi nemzeti vagy szubnacionális szintű képviselője, valamint diplomáciai küldöttsége, nagykövetsége, konzulátusa, kereskedelmi megbízottja, kereskedelmi szervezete és egyéb képviselő;
- d) „tervezett találkozó”: az érdekképviselőkkel vagy harmadik országok hatóságainak képviselőivel személyesen vagy távoli részvétellel tervezett találkozó, amelyet előzetesen megszerveztek, kivéve többek között a spontán vagy társasági jellegű találkozókat és a nyilvános vitákon való részvételt, és kivéve az EUSZ, az EUMSZ vagy az uniós jogi aktusok alapján létrehozott közigazgatási eljárás keretében létrejövő, a vezető felelősségi körébe tartozó találkozókat, és azokat a találkozókat, amelyek egy hivatalos parlamenti szerv programjának részét képezik;
- e) „feltételhez kötöttség”: az az elv, amely szerint az átláthatósági nyilvántartásba vétel előfeltétele annak, hogy az érdekképviselők bizonyos érintett tevékenységeket végezzenek.

2. cikk

Feltételhez kötöttség

1. Az érdekképviselők és a vezetők között a parlamenti tevékenységekkel összefüggésben tervezett találkozók feltétele, hogy az érdekképviselőket előzetesen felvegyék az átláthatósági nyilvántartásba.

2. Az (1) bekezdéstől eltérve a főtitkár, illetve a főtitkár által tervezett találkozók esetében az elnök határozhat úgy, hogy az érdekképviselővel tervezett találkozóra az átláthatósági nyilvántartásba való felvétel nélkül is sor kerülhet, ha a nyilvántartásba való felvétel veszélyeztetné egy személy életét, testi épségét vagy szabadságát, vagy ha egyéb nyomós okok állnak fenn a nyilvántartásba való felvétellel szemben.

⁽³⁾ Az Európai Parlament és a Tanács (EU) 2018/1725 rendelete (2018. október 23.) a természetes személyeknek a személyes adatok uniós intézmények, szervek, hivatalok és ügynökségek általi kezelése tekintetében való védelméről és az ilyen adatok szabad áramlásáról, valamint a 45/2001/EK rendelet és az 1247/2002/EK határozat hatályon kívül helyezéséről (HL L 295., 2018.11.21., 39. o., ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2018/1725/oj>).

3. cikk

A találkozók bejelentése és közzététele

1. A vezetőknek be kell jelenteniük minden olyan tervezett találkozót, amelyen parlamenti tevékenységekkel összefüggésben érdekképviselletekkel vagy harmadik országok hatóságainak képviselőivel vesznek részt.
2. A vezetőknek az 1. bekezdésben említett bejelentést a találkozót követő harminc naptári napon belül kell megtenniük. A bejelentést a Parlament által erre a célra rendelkezésre bocsátott elektronikus űrlap felhasználásával kell megtenni. Az elektronikus űrlapon az alábbi információkat kell feltüntetni:
 - a) a vezető neve és beosztása;
 - b) azon szervezet neve, vagy azon személy beosztása vagy érdekeltsége – nevének említése nélkül –, amellyel vagy akivel a vezető találkozott;
 - c) a találkozó időpontja és helye;
 - d) az a parlamenti tevékenység, amelyhez a találkozó kapcsolódik (jelentés, vélemény, állásfoglalás, plenáris vita vagy sürgős eset).
3. A 2. bekezdésben említett információkat a Parlament közzéteszi.
4. A (2) és a (3) bekezdéstől eltérve azon tervezett találkozókat, amelyek nyilvánosságra hozatala veszélyeztetné valamely személy életét, testi épségét vagy szabadságát, vagy azon tervezett találkozókat, amelyek tekintetében a titoktartást egyéb nyomós okok indokolják, legkésőbb harminc nappal a találkozót követően megfelelő módon be kell jelenteni a főtitkárnak, vagy a főtitkár által tervezett találkozó esetén az elnöknek. A főtitkár, vagy adott esetben az elnök határozhat úgy, hogy a bejelentést bizalmasan kezeli, vagy úgy, hogy a találkozót teljes egészében vagy anonimizált formában közzéteszi, adott esetben késleltetve.

4. cikk

Értékelés

E határozat végrehajtását legkésőbb a hatálybalépését követő két éven belül értékelni kell.

5. cikk

Képviselőcsoportok

A képviselőcsoportok dönthetnek úgy, hogy ezt a határozatot értelemszerűen teljes egészében alkalmazzák. A főtitkár erről való értesítését követően a Parlament rendelkezésre bocsátja a szükséges technikai eszközöket.

6. cikk

Hatálybalépés és közzététel

1. Ez a határozat 2025. szeptember 1-jén lép hatályba.
2. A kötelező átláthatósági nyilvántartásról szóló intézményközi megállapodás 5. cikkének (3) bekezdésével összhangban ezt a határozatot közzé kell tenni az átláthatósági nyilvántartás honlapján.
3. Ezt a határozatot ki kell hirdetni az *Európai Unió Hivatalos Lapjában*.